
_____________________________________________________________________________________________ 
Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

Odbor životního prostředí, se sídlem K. Čapka 1147/10 , 790 01 Jeseník 
 

Tel.: 584 498 456      E-mail: martin.krenek@jesenik.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 
Odbor životního prostředí 

 
Č. j.: MJ/55441/2024 
Sp. zn.: MJ/51390/2024/OŽP/KřM 
Spisový a skar. znak: 246.6, V/5 
 
V Jeseníku dne 25. 9. 2024 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) 
 

Výroková část 
 

Městský úřad Jeseník jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 
stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„zákon o JES“) a dále příslušný orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů na základě žádosti, kterou podal  
 

Jaroslav Indra, nar. 30. 6. 1987 a Zdeňka Indrová, nar. 7. 10. 1987, oba bytem Míru 561, 790 70 

Javorník, které na základě plné moci zastupuje Ing. arch. Marek Makyča, IČ: 02025469, Hilleho 1842/5, 
602 00 Brno 
 
(dále jen „žadatel“) ze dne 27. 8. 2024 pro záměr 
  
Pergola u RD Zálesí č. p. 54 
 
(dále též „záměr“) na pozemcích parc. č. st. 88/1, 88/2, 88/3 a parc. č. 1118/1 a 1118/5 v katastrálním území 
Zálesí u Javorníka dle dokumentace, kterou zpracoval Ing. arch. Marek Makyča a Ing. arch. Jan Brzkovský 
v květnu 2024 vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 zákona o JES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I.  
Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 
 

Odůvodnění 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Podání ze dne 27. 8. 2024 obsahovalo žádost o vydání jednotného environmentálního 
stanoviska, průvodní list a souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, půdorysy, pohledy a 
řezy. 
 
Dokumentace řeší dodatečné povolení stavby pergoly u rodinného domu v Zálesí u Javorníka. 



 Sp. zn.: MJ/51390/2024/OŽP/KřM str. 2 

 
Jedná se o dřevěnou pergolu půdorysného tvaru obdélníku o rozměrech 3,653 x 9,463 m s šikmou pultovou 
střechou výšky 2,668 m. Pergola je založena na betonových patkách, z kterých jsou vytažené ocelové tyče, 
které vynáší po obvodě pergoly nosné trámy, které tvoří rám podlahy. Na tomto rámu jsou vztyčeny sloupy, 

které vynáší nosné vazníky po obvodě pergoly. Jeden vazní trám je zakotvený do stěny RD. Na těchto 
vaznících jsou položeny střešní trámy, které tvoři hlavní konstrukci střechy. Na nich je dřevěný rošt, na 
kterém je přikotvena střešní krytina, a to vlnitý polykarbonát. Boky střechy jsou oplechovány. Střecha je 
odvodněna pomocí dešťových svodů. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
 
Odpadové hospodářství 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 
životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat 
souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 
důvodů: 
 
Při realizaci uvedeného záměru má být dle předložené projektové dokumentace postupováno v souladu 
s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství, odpady vzniklé při realizaci záměru mají být 
shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
 
Vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními 
výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití (dle 
ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení 
podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, 

které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
Ing. Martin Křenek 
referent odboru životního prostředí 
 
 
Obdrží: 

- Ing. arch. Marek Makyča, IDDS: m6apjuw 


	MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK

		2024-09-25T06:26:10+0000
	Not specified




